令 和 5 年 5 月 29 日

関 係 各 位

新 潟 市 水 道 局
総務部 技術管 理室

管材費の表記について

新潟市水道局発注工事の設計書において、「令和 4 年度 水道施設整備費に係る歩掛表」
内 1-2-2-2 共通仮設費 − (2)算定方法 − 5)間接工事費等の項目別対象表 の管材費とす
る単価を明示することとしましたので、お知らせします。管材費を含む単価は、工事設計書
の単価及び金額欄に()を表記します。

例 （設計書の一部を抜粋したものを示します。）

適用日：令和 5 年 5 月代価より適用

総務部 技術管理室 技術管理担当
電話：025-232-7291
E-mail：gijyutsu.ws@city.niigata.lg.jp

管材費を含みます

管材費を含みません

mailto:gijyutsu.ws@city.niigata.lg.jp